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Americká avoboda jest oprav duch — vyhnali "ífrinify" DIou- - V tomto nemáme na myslí J

du velkolepou — na příklad inez

Cechy na velká "vétliita" hraj

há válka Mexikem vyžádala by nom hmotné přispění Často po
sí vynaložení mnoha et míllíonů vzbuzení dobré alovo pozdvih

í někdy ft nékdu lidé kteří měli národního bohatství a obětováni 'noulí může zoufujíeí duší můž

by ni Kcdnouti malými Žáčky do býti paprskem uvétla v téžkých
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nejbohalií Také půda Jeat úrod-

ná a kdekoli náležité vzdělávána

byla Štědře odměnila práci a úsi-

lí Jtfhem několika roků Mormo-

ni z Hpojenýcli Htátů zbudovali

tam kvetoucí osady a také v ji-

ných směrech uplatňovala ne

podníkavost a energie
Mexiko má všecky podmínky aby
lam mohl žití spokojený prospe-

rující Jíd

lavici? v první třídě a iiř-i-t e my temnotách Kdo Jest bez chyby
slet a kdo někdy ve vém žívolé kru

Jt Hcott 2 března JÍÍJ2"
V té nadějí kterou aetník Hcott

v vlast vojí aložíl m nezklamal
Pokud penízo jdou Anlíu pouta
rala nu velmi ítédřa o rodiny za
hynuvších mužů A také uclzo
éístl toto poslední rozloučení eť
nika Heotta aniž bychom pocítili
obdiv pro hrdiny a hrdinství alo
zároveň třeba litovali U tolik

statečných mužů bylo obětováno
Híió Smrtí na pólu jižním a pólu
severním tolik jích bylo obétová
no aniž by vlastně tím řlověéen- -

lého zármutku nezakusil avšak

do desíti tisíců lidských Životů a

mohli bychom očekávat! nějaký
prospěch dle toho pro Spojené

Sláty 1 Přihlížela by k tomu klid-

ně latinská Ameriku přihlížely
ky k tomu klidně země evropské

kdyby Spojené Stály Mexiko do-

byly a sí přivlastnily T Pochybuje

chodí kolem m ha ěasto lidé m ra-

nami v srdcí aniž by pro sebe

Americký Jíd má prý e ješli
mnoho co učili prohlásil onehdy
president 'Taft a možná že jenom

Minnesotu v Tyadall tt D pro státy proto americký lid udělal z pre
Houtb a North lakirlu A přece Mexiko nepoznalo éry

klidného vývoje a hospodářského
aídenla Tafta prořessora Tafta

vzájemně citu a porozumění měli

Není tolik toho všelidského bra

trství ve světě jako mohlo by bý'
li Pyl zbystřen neobyčejně lid

ský mozek byl rozšířen lidský in

Predplatn: aby mohl jej — ten americký lí rozkvětu Za vlády španělské by
Pro Kpojena 8tHty i 160 Pro Kanadu — Mři ti

me Snad ku kroku tomu budou

Spojené Státy někdy donuceny
nedostanou li Mexikání rozum

bylo by pro národ náš lépe

kdyby k zakročení dojiti

stvo v něéeni získalola země vykořisťována a když
(200 J Kvrojiy $260 rotní

svržen cizí útisk nebylo o mnoho lelek t alo jediné tehdy když zá-

roveň srdce bylo vzděláno a zuIVněz líockefellerových bude
Zásilky peněžní dJtož m pomocí po OHROŽENÁ DŮLEŽITÁ INSTIlépe ' osvoboditele Porfiríi

prý použito na vyhlazení itpole TUCEDiaza stal se diktátor tyran I'oMnich poukázek (Mooey Ordors)

poukázek (Expres Money
šlechtěno stává se ělověk ělově

kem v plném smyslu toho slovaěenského zla sděluje novinářská dvaeetšest roků tento železný muž

Pokládáme to za svoji svatouřídil osudy své vlasti a během té LIDÉ MEZI LIDMI
depeše a to jest zcela správné
neboť zlo které peníze největš BÍLÁ SMRTdoby nahromaděna v rukou malé povinnost zdvihnout! hlasu své-h- o

proti sveřepému pokusu o zní- -
měrou zavinily měly by peníze ho poctu jeho oblíbenců nesmírná

bohatství avšak lid zůstával skopokud možno napravit!
Navštívili jsme onehdy jedno

vaudevilní divadlo v Omaze hlav
Na smutných zasněžených plá

Order) bankovních poukázek (líunk

Draft) anebo v registrovaném dopito

Owmmujeteli své přestíbováni udej-t- e

sturou i novou adresáti

Dopisy z kruhtt Étcnáfstva ochotno

uveřejníme Musl bytí slušní psunó

bez úmyslu nikoho osobné potkoditi a

podepsaný plným jménem ať již ma

býti v redukci utajeno anebo s dopi-

sem uveřejněno

écní instituce nad jiné důležité u
nich jižního pólu bičovaných užitečné Podal totiž v těchtoro na tomtéž stupni jako za vlá ně k vůli dětem neboť v jednom i

O zásadě "o mrtvých jenom do blizzardy kde není života živočišly španělské Byl pokládán za dnech koiiKresník Arthur Lubun
Pates z Pennsylvanií} ve sněmobré" mohou pauovati různá mí ného ani rostlinného kde jenomkořísť těch kdož měli v rukou

ěísle promarnil "vystoupilí" eví-ěc-

medvědi a psi v kouscích

podivuhodných což byl
nění ale jistě neměla by býlí vy- - Dílá Smrt majestátně si vykračumoc rrlroduleji zdrojů zmocnil vně poslanecké návrh na zasta-

vení vydávání "Coiiirressionul
líecord" konirrcHiiích zňnískň —

americký velkokapítál poné43 kládáua v ten smysl žc na živých
mohou se páchali ty největší ha

ovšem pro malé diváky tlký po-

žitek Ostatně ani K vůli soběvadž to % Díazcm a jeho oblíbené!
nebnost! n zločiny když nec Že ten člověk má srdce něco tauměl Odhaduje se že $000000 jsme toho nelitovali kus života
business" zdá se toho vyžado kového navrhnout i nechápeme000 amerických peněz in vestová poznáte všude a to jest kniha

Vtttl no jest v Mexiku a kapitál tento

Pohostinství jest sice krásná

ctnoHt ale jsou lidé kterým měly

by se ukázati dvéře hned jak na

ně zaklepou

kterou nikdy nedočtete Jednu li- -

je a vábí k sobě muže neobyčejné
srdnatosti n statečnosti zahynulo
pět lidí Opustili teplé krby ro-

dinné opustili přáteli' pohodlí a

eivilisaci dvacátého věku aby ho

vypravili do neznámých končin

kde věděli že je očekává strádá-

ní svízele utrpení Domnívali se

že svelu prokážou velikou službu

zjistí li kde přece onen záhadný

Na celém světě není Ink užiteč-

ného žurnálu jako "Conjřressio- -cží skoro úplně ladem neboť po lumilná žena pravila nedávno že
Hývalý senátor Warner Miller nil Pccord"slední čtyři roky zuří v Mexiku více sezná o skutečném životě v

z New Vorku nástupce slavného Žurnál len vyrobil více velitéměř neustále revoluce DÍhz New Yorku na procházce z své
Přátelství které nesnese zkou Uoseoe Conkliufra v americké sně kých a slavných mužů nežliho bytu v hořejší části města dosvržen byl revolucí a sotva že ná-

stupce jeho Maděro v paláci se

ohřál vypukla revoluce nová
všecky akademie n učené společšky jest jako pojišťovací společ

nost jež praskne když má vyplá
ceti ztráty

movně lordů a kdysi velký boháč

shledal na stará kolena že mu na

zaplacení í(tlKť]fíH dluhů zbývá

nosti na celém světě Snad kaž- -

své kanceláře na Východní straně
nežli by se dověděla ze všech so-

ciologických knih lý z vás milí čtenáři dostali jsteCo loto píšeme Madcrova hvčz- -

někdy "Conjrressional líecord "la zapadá avšak i kdyby se mu
Ti kdož bývají nejpřísnějšími

Ano vlny života někdy divně

djl a někdy divné vás zasáhnou obsahující řeč "vašeho" kontrres- -odařilo udrželi se a porazili na

luvu Felixe Dinze a jeho přívr
níktt a zajisté od té chvíle vy- -

jižní pél sc nalézá Není tam ži-

vota nikdy lam nemůžu býti živo

ta ale lidstvo jest zvědavé vědu

chtěla míli o jeden poznatek více

a tak k polu severnímu a pólu již-

nímu po desítiletí výzkumné vý-

pravy podnikány Lidské i zví-

řecí kostry označují stopy kudy
se braly
Severní péd byl konečně obje

Když Jacob Kiis kterého přesí

$20120 Kdybychom mu proje
veui vřelých sympathií mohli po-

moci jistě bychom tak učinili

Dle tvrzení Dra Sliermerhorna
z Uostonu jest prý vědecky mož-

no vytvořiti lidský život chemi

ostl ve vašich očích jako cedržence nebude v Mexiku pokoj lení Roosevelt nazval "tím nej- -

ibanonský Vždyť byli jste uve- -nebude lam pokoj kdyby Mh- - užitečnějším mužem v New Yo-

rku" byl chudákem bez přístřeší
cm u vytržení jeho řečí a gralero byl ze země vyhnán a Din
tulovali jste si že jste si zvoliliovládl aspoň na dlouho ne Mexi jenž přespával v chodbách při- -

ckým a fysickým procesem a ne lakového chlapíka za konresní- -ko má revolucionáře ze řemesla a
ven jeden muž se stal slavným ku

doužii se k němu jednou a přitu-i- l

se malý psík tak bídný jako
Jiik neměla by se líbit vámní prý daleka doba že chemie bu

mapy poněkud pozměněny a to když celá sněmovnudoucnosti se v tomto směru uplat poslaneckáon Přišel po chvíli vypasený jmi t íyt 1 yiMjest výsledek dlouholetého úsilí ' nadní Celkem však na tu dobu ne 11 " ""ncia lícte vicait a sebral "trnmna" ktervT
(1 („ „„_

žádný z nich není dosti silným
aby ty své odpůrce porazil a po-

zději na uzdě udržel Za každým
tím profesionelním revolucioná-
řem jsou mocné zájmy vždycky
někomu se jedná o dosažení moci

na stanici si přinesl toho jediného"'
v " - 'ehK „nouno u--

řítclci k němu
N"iírnyuii obet mi nu statcích j zi- - vající potlesk) (nadšení- - no- -

třeba mnoho spěchati neboť po-

tom muži stanou su na světě sko-

ro zbyteční
který přišel m

volech lidských Jižní pól byl ta- - tlesk) (hlasy "slyšte slyšte")
ké objeven líoaldcni Amumlse- - (smích — to kdvž váš konirresník

štítil se ho — psíka tak ubohého

aby zemi mohl vykořisťovat! a za

kritiky jiných lidí zapomínají že

oni také svému okolí jinak se jeví
než sobě samým

Chválu která se podá takovým

způsobem aby někomu jinému
hořkost způsobila neradno při-jíma- ti

za bernou minci

O HeVero-ameriekýc- h Indiánech
se říkávalo že "nikdy nezapomí-

nají a nikdy neodpouští" Někte-

ří běloši jsou zrovna takoví

Kdyby ti "praví" ěesko-ameri-f- tí

svobodáři měli takovou moc

jako církev ve středověku co hra-

nic na všech stranách by hořelo!

Kdyby někteří lidé dovedli tak
milovali jako nenávidět i dove-

dou jak veliká až k božství se

povznášející byla by láska je-

jich!

Doufáme že naši demokratičtí

přátelé nebudou obviúovati pre

Amerika jest zemí velikých není a jest v tom kus tragedie žcjjVkl něco neobyčejně vtiiného)těch okolností jsou to těžké smi- -

Když výprava zahynuvšího setnl
řovačky

možností a příležitosti Tak zazna-

menaly noviny v těchto dnech že

z jednoho duchovního stal se po- -

Sot va kdo může upřílí M údero
ví že měl dobré úmysly s vlasti

hrobník z jednoho bankéře ex- -
svojí ale když konečně moc v ru

pressák — k vůli zdraví — a z

ku Scotta k vytoužené metě pro-

nikla shledala že někdo je pře-

dešel

Svět dosud ctí a obdivuje hrdi-

ny a hrdinství llyli to silní sta-

teční muži kteří u jižního pólu

zahynuli Nikdo bez vzrušení ne-

může čisti zápisky setníka Scotta

koii mel seznal že od dobrých
jednoho herce kněz v e slavné ředsevzeli jest k uskutečnění

tpoiiesk na ťalleriíeli) atd atd
A tento "Conressional Uecord"
každý konresník má právo po-

slali bezplatně bez kolku kaž-

dému voliči ve svém distriktu
a rýpnout! ho "koukáš co?"
Naše novinářská povinnost je

jíž konání jest někdy velmi trap-
né nátu káže sice prozradili že

mnohá tu řeč nebylu vůbec v kon-

gresu přednesenu že snad ji pan
koiitfresuík ani nesložil nýbrž dal

republice naší ani ten nn němž
jich daleko Mexiko úpí pod po-

zemkovým monopolem a Maděroobjeveny všecky hříchy lehké

jako byl on sám Vypasený poli-

cajt poručil mu aby psa vyhodil
a když Kiis namítal že přece ni-

komu nic nedělá a že si psíka vez-

me h sebou do cely zavrou-l- i jej
za to že jest chudákem o hladu a

bez přístřeší vypasený policajt
vytrhl mu zvíře a mrštil jím o zem

takovou silou že bylo po ubohém

tvoru Kiis před tím poznal poli-

cejní surovost ale jak později vy-

právěl nikdy v takové sveřeposti

jako tehdy na stanici A když z

ubožáku bez přístřeší stal se nej-IcpŠ- í

policejní zpravodaj v New

Vorku když stal se z něho hleda-

ný spisovatel a v politice muž

učinil mnoho nu vyhlaze-
ní té policejní brutálnosti v New
Vorku

sliboval peonňiu rozdělení půdy a
těžké i smrtelné neměl by se

vzdát! naděje že může z nho je o tom jak dovedli hleděli v tvář
lužno mu doznat i že učinil sla-- ý

pokus na splnění svých slibů
ště jednou něco býti blížící se k nim Pílé Smrti — nic-telicí-

a blizzardům jimž žádná
lidská bytost nemohla by vzdoro

nicméně však v tomto směru jest
Mexiko jiiko bývalo Samotná ru

Až dosud v Americe hrál vel si ji napsali někomu jinému to
že on sám si tam vensul tv nroicvali tni těch ledových smutnýchina Madcrova vlastnila za Diazo
vy souhlasu a nadšení a sazeč topláních kde všecko jest bílé jako

rubáš mrtvého
liHIOtoo akrů půdy a má je do

kou roli "nepsaný zákon" ale při
procesu slečny Uasslcrové proti
millionáři Fischerovi pro zrušení
"něžného slibu" hrál velkou ú- -

sud A peoni jsou Iieon V bezzem- -
svědomitě vysázel — slovem že
koiijíti-snick- zdvořilost dovoluje
t i

O setníku Oatesovi Ze šestého
ky dále Nebylo mnoho třeba k

pluku dragounů napsal vinice výMohu a triumfoval "zákon lásky" todráždční jich proti Maděro vi

sidenta Tafta že to p Wilsonovi

8 tou mexickou revolucí schválně

nadrobil

Ženy v Chicagu mají prý ide-

ální nožky prohlásil onehdy je-de- n

odborník z obuvnického prů-

myslu jehož ideály zcela přiroze-

ně začínají od nohou

Jako všichni mrtví také mistr

any do ! ontn-essionn- l líccord"
zařáděny byly J takové řeči kle-r- é

nebyly ve sněmovně poslané- -

pravy setník Seott: "Myla to

statečná duše Spal po celou noc
Tak někdy z nenadánkterý prý hezká žalobkyně nepo

rušila i když se dopustila pře
per

vašemu a doufal že se neprobudí avšakspektivu života zjeví s

duševnímu zraku
cke předneseny — - ale ono beztakstupku zákona státu A to t

úplně správné neboť co jest vzne V onom vuudevillu měl jednošenějšího krásnějšího pravdivěj číslo zpěvák dobrý tenor mužšilio a velebnějšího nad zákon
Jan Hua musí si nechat všecko lí pěkné urostlý ustrojený jako c

lásky !

Chybu učinil nynější president
rovněž v tom Že členy své bohu-t- é

rodiny odškodnil z veřejné po-

kladny za peníze vynaložené v re-

voluci proti Diazovi Ze však jest
Maděro mužem osobně šlechet-

ným ukázalo se nejlépe v tom že

IVlixa Diae synovce starého
1'orfiria jenž proti němu revolu-

ci ve Vera Cru roznítil a armádu

pobuřoval nedal popravili jak
starý Diux jistě byl by učinil ný-

brž dal jej pouze uvěznili A t

lejfán světák a zpíval píseň o

procitl k ránu Venku skioVI

blizzard Oates řekl 'Půjdu se

podívat ven a budu snad vdáleu
nějakou dobu' Vyšel do blizar-d- u

a od té chvíle jsme jej nevidě

li" A jiný odstavec: "Věděli

jsme že Oates jde vstříc jisté
smrti a třeba že chtěli jsme jej od
toho zradit i věděli jsme Že by l

bit — i oslavování od lidí kteří

jsou zrovna takoví jako ti kdož

jest tam dosti mluveno — a děje
se tím něco zlého když páni kon-líresní-

posilují z Wushinirtonu
řeči pro "domácí spotřebu"
Můžu míl! onen pan Arthur La-ba-

ň

Pates sitlce aby jim to ka-

zil? Cbližují snntl jemu tím! Ne-

mají voliči právo věděli co vše
eko jejich koniíresiiík by řekl
kdyby jenom uříltilosii s mu

tom mém starém dobrém děvče
zpouieneme li si že angličtí

ministři ani na ulici se neodvažuji
na hranici jej poslali ti" které zdálo su mu tehdy špat-

ným pro něho a nu něž tuk čustoze strachu před suíražctkami že
vzpomínal když život rány muDoufáme že nyní p Trojan od v Japonsku lid kamenoval přemi

"Nových Kmřrft" e zcela jisté to čin statečného muže a Angliča
zasadil a pak měl recitaci která
učinila na posluchače hluboký do

éra Katsuru že mexický president
Maděro nevi dne ani hodiny kdypolepší — kdvŽ mu bylo tak dů nu"

Seottovo "poselství veřejno
vděčnosti iux roznítil pro! i Ma- -

kladně vysvětleno po jakých kři- -
půjde za starým Diářem nebo derovi revoluci znova

st! loto jeho rozloučeni se svěkily hlava jeho rozloučí se h o- -

Dne všude slyšíme že Spojené tem jest putheiickým nn nejvyíMtatniui tělem a l bývalého pre Státy měly by v Mexiku zakročit! š udru Pravi ku konci i

VolHkýeh stezkách bloudí

ťí i papežové přestali vyná
šetiliu kleteb ale náš avobodoiiiy

siný papežik stále kolem sebe tři
ská a mlátí "aiiathcmatama" ja

II li Š ta t +

'nicota venezuelského (Wrn ne-

chtěli ani pustiti do Ameriky
a sond k tomu dojde neboť ame i sum jest oniiue i n na

mne álcí já nelituji této cesty
ričll občané nejenom byli na jih

doslalo f Nemají právo míli u

radost ze svého kouifrcHiií-k- a

a gratulovali si jakého chlu-pik- a

si ivolilif
My doufáme ie koiiuresnlci v

poslanecké sněmovně Spojených
Států povstanou ve spravedlivém
rozhořčeni jk jeden nutí n ío
poraní rniťí a rtudrti tu předlo-b-

Arlbura Labaua Matese _ „

naehrAnl Mnifreasituml

pro ivé oučasuíky i věky budou

jsme skoro spokojeni se svým od llio (iruude připraveni o maje která dokázala že Aiiiíliénné doskromným a poníženým postave
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